Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA nº 1.395, de 15 de março de 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
1628/2023, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 3.723, de 29-9-2004, publicada no Boletim de Serviço de 30-9-2004, que designou o
servidor MARCOS FLAVIO MEYER (78654), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia
Judicial, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da Vara do Trabalho de São Gabriel, nos
impedimentos legais do titular.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

 PORTARIA Nº 1.328, DE 10 DE MARÇO DE 2023.
Altera o Anexo Único da Portaria nº 6.849/2018, para recompor os integrantes
do Grupo de Trabalho para acompanhar a implementação do Sistema eSocial
no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes do Grupo de Trabalho para acompanhar a implementação do Sistema eSocial, no
âmbito do TRT da 4ª Região,
CONSIDERANDO o que consta no Proad n° 1512/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria nº 6.849/2018, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“ANEXO ÚNICO
- Cristina Schmidt, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas (Coordenadora);
- Luís Fernando Lourenço, representante da Secretaria de Orçamento e Finanças;
- Flamarion Cecconi Korkiewicz, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;
- Gisele Santos Sena, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;
- Jeferson Charles Mayer, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;
- Adriane Rodrigues Quevedo, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;
- Cristiano Kralik Angelini, representante da Diretoria-Geral;
- Fabiana da Silva Perdomo, representante da Secretaria de Saúde e Assistência;
- Marcelo Zambiasi, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.
Art. 2º Republique-se a Portaria nº 6.849/2018, com as alterações ora efetuadas.
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3685/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 17 de Março de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 197446

Diretoria Geral 1
  Portaria 1

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 1.362, de 14 de março de 2023.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
1606/2023, resolve:

Art. 1º. VINCULAR, a contar de 9-12-2022, 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC02 à Secretaria Processual, anteriormente
vinculada à Coordenadoria Processual.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.293, de 09 de março de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1217/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora DEBORA
BICUDO CARDOSO (81248), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE
DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da 14ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

PORTARIA nº 1.294, de 09 de março de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1217/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora CARLA
MARIA PEREIRA PINHEIRO (96342), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 1ª Vara do
Trabalho de Porto Alegre para a 14ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da 14ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.324, de 10 de março de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1541/2023, resolve: DESIGNAR a servidora GESILANE
FATIMA AGUIAR VARGAS KARSEK (34789), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, da 1ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Provimento

Provimento Presidência

Portarias
 de Diárias

ÍNDICE

3685/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Março de 2023

Anexos

Anexo 1: Portaria nº 6.849/2018 -
COMPILADA

Anexos

Anexo 2: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 197446

    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Provimento 2
    Provimento Presidência 2

3685/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Março de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 197446